Договор на поставку продуктов питания №АШ1-11-1-Ф

г. Владикавказ «01» ноября 2022г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №1 им. Героя Советского Союза Г.В.Пасынкова г.Ардон
Ардонского, действующее на основание Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в
лице директора Бацоевой Т.М., с одной стороны, и Общество с ограниченной
ответственностью «Олимп», именуемый в дальнейшем «Поставщик», действующий на
основании Устава, в лице директора Ф.К.Тайсаева., с другой стороны, именуемые в
дальнейшем «Стороны», на основании п.5, ч.1, ст. 93 Федерального закона № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее — 44-ФЗ), заключили настоящий договор
о нижеследующем:

1.Предмет договори

1.1. Заказчик поручает, а Поставщик обязуется осуществить поставку продуктов питания согласно
содержанию спецификации - (Приложения №1, №2)   к настоящему договору.
1.2. Поставка товара по настоящему договору выполняется с учетом требований к качеству
и безопасности пищевых продуктов для детского питания, определенных в действующих
ГОСТах, техрегламентах, санитарно-эпидемиологических правилах в соответствии с
Приложением №1, являющимся его неотъемлемой частью.
1.3. Наименование Товара, его характеристики, требования к качеству (ГОСТ, ТУ, СанПин),
таре, упаковке, фасовке, количество указаны в спецификации (Приложения №1, №2) к
договору, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.
1.4. Место поставки: РСО-Алания, Ардонский район, г. Ардон, ул.  Пролетарская, 83.

1.5. График поставки-согласно спецификации (Приложения №1, №2) к настоящему договору.

2. Цена договора

2.1. Цена договора составляет 740 833 (Семьсот сорок тысяч восемьсот тридцать три)

рубля, 88 копеек.

2.2. Цена договора включает в себя все затраты, налоги, сборы и иные обязательные платежи,
подлежащие уплате в связи с выполнением договора, стоимость товара (в т. ч. торговую
надбавку), включая стоимость упаковки, маркировки и доставки (в том числе погрузка-
разгрузка) на склад Заказчика, а также иные расходы, связанные с исполнением договора:

- цена договора может быть снижена по соглашению сторон без изменения,
предусмотренного договором количества товаров и иных условий исполнения договора;

- цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.

2.3. По предложению Заказчика может увеличиваться (уменьшаться) предусмотренное договором
количество поставляемого товара, но не более чем на 10 %. При этом по соглашению Сторон
допускается изменение цены договора пропорционально дополнительному количеству товара, но
не более чем на 10 % цены договора. При уменьшении предусмотренных договором количества
товара Стороны обязуются уменьшить цену договора исходя из цены единицы товара:

- цена единицы дополнительно поставляемого товара или цена единицы товара при
уменьшении предусмотренного договором количества поставляемого товара должна
определяться как частное от деления первоначальной цены договора на предусмотренное
в договоре количество такого товара.

3. Сроки, условия выполнения договора

3.1. В соответствии с ч.2 ст.425 ГК РФ поставка товара, предусмотренная настоящим
Договором, осуществляется Поставщиком в срок: с 01.11.2022г.  по 30.11.2022г.,

согласно поданной заявке в пределах объемов, указанных в спецификации (Приложения
№1, №2). Поставка и разгрузка поставляемой продукции осуществляются по месту
расположения склада Заказчика, за счет Поставщика, на специализированном
автотранспорте.
3.2. При поставке товара Поставщик передает Заказчику все необходимые документы,
подтверждающие качество продукции, в том числе санитарно-эпидемиологическое
заключение о соответствии продукции, сертификаты качества для данного вида товаров и
иные документы, подтверждающие качество товара, оформленные в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

3.3. Остаточный срок годности продукции на момент отгрузки должен составлять не менее
60% основного срока годности товара.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Поставщик обязуется:

4.1.1. Поставить товар Заказчику в порядке и сроки, предусмотренные условиями
настоящего Договора.
4.1.2. Обеспечить соответствие поставляемого товара действующим стандартам
Российской Федерации, регламентирующим выпуск поставляемого товара, наличие
сертификатов, обязательных для данного вида товара, оформленных в соответствии с
российскими стандартами.

4.1.3. Передать Заказчику оформленные надлежащим образом документы: накладные,
счета-фактуры, сертификаты и иные документы в соответствии с требованиями
законодательства Российской Федерации.

4.1.4.Незамедлительно   информировать   Заказчика   в   случае   невозможности
исполнения обязательств по настоящему договору в письменном виде.

4.2. Права Поставщика:

4.2.1. Поставщик имеет право за поставленный товар получить оплату в полном объеме.
4.3. Заказчик обязуется:

4.3.1. Направлять Поставщику заявки на поставку товара посредством

факсимильной связи   40-46-92, через интернет по электронной почте iriston-

kafe@mail.ru, или нарочно.

Принять товар  в  порядке, предусмотренном  настоящим Договором.
4.3.2. Оплатить поставку товара в   сроки, предусмотренные настоящим Договором.

4.4. Права Заказчика:

4.4.1. Требовать надлежащего исполнения обязательств Поставщиком по настоящему
договору.

4.4.2. В любое время осуществлять контроль за исполнением настоящего Договора,
требовать от Поставщика отчет о выполнении Договора.

4.4.3. Требовать немедленно заменить товар ненадлежащего качества, товаром,
соответствующим требованиям документации настоящего договора.
4.4.4. Заказчик имеет право, по собственному усмотрению, проводить экспертизу качества
поставляемого товара. Для проверки соответствия качества поставляемого товара
требованиям, установленным настоящим Договором, он вправе привлекать независимых
экспертов, выбор которых осуществляется в соответствии с действующим
законодательством.

4.4.5. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора
в соответствии с действующим законодательством.

5.Требования к упаковке

mailto:kafe@mail.ru

5.1. Упаковка и маркировка товара должны соответствовать требованиям ГОСТа.

5.2. Маркировка упаковки должна строго соответствовать требованиям маркировки товара.

6.      Порядок приема товара

6.1. Приемка товара осуществляется на предмет соответствия его количества, объема и

качества требованиям настоящего Договора и спецификации (Приложения №1, №2).

6.2. Заказчик обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие

товара (подготовить складское помещение).

6.3. По итогу приемки товара при отсутствии претензий относительно качества,

количества, ассортимента, комплектности и других характеристик товара стороны

подписывают товарную накладную (ТН), составленную в 2 экземплярах. При отказе от

подписания ТН кем-либо из сторон об этом делается отметка в ТН. Основания для отказа

излагаются отказавшимся лицом в ТН, либо для этого составляется отдельный документ.

7.      Порядок расчетов по Договору

7.1. Расчеты с Поставщиком осуществляются не позднее 30 (тридцати) дней после
передачи товара и предъявления Поставщиком всех необходимых документов к оплате, в
безналичном порядке, путем перечисления соответствующих сумм на его расчетный счет.

8.      Ответственность сторон

8.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством.

8.2. Предельная просрочка исполнения Поставщиком обязательств по данному Договору
составляет 3 дня, и при ее наступлении Заказчик имеет право обратиться в суд с иском о
расторжении Договора в силу существенного невыполнения Поставщиком своих
обязательств
8.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств по
договору, Заказчик вправе потребовать все убытки в части, не покрытой неустойкой, а
также в части, не предусмотренной неустойкой.

9.   Обстоятельства непреодолимой силы

9.1. Стороны освобождаются от ответственности по настоящему договору за частичное или

полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием

форс-мажорных обстоятельств, т.е. обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара

как следствия природного явления, наводнения, землетрясения, диверсии, забастовок,

военных действий, правительственных актов, если эти обстоятельства непосредственно

повлияли на исполнение договорных обязательств.

9.2. Срок исполнения обязательств по настоящему договору сдвигается при наступлении

обстоятельств, указанных в п. 9.1. настоящего договора, на время, в течение которого

последние будут иметь место.

9.3. Сторона, подвергшаяся действию непреодолимой силы и оказавшаяся вследствие этого

не в состоянии выполнить обязательства по настоящему договору, должна немедленно, не

позднее семи дней с момента их наступления в письменной форме известить другую

Сторону. Несвоевременное, сверх 7 дней, извещение об обстоятельствах непреодолимой

силы лишает соответствующую Сторону права ссылаться на них для оправдания.

9.4. Если обстоятельства, указанные в п. 9.1. настоящего договора, будут длиться более

2-х месяцев, то Стороны вправе заключить соглашение о расторжении договора.

10. Порядок рассмотрения споров

10.1. При выполнении настоящего Договора Стороны руководствуются действующим
законодательством РФ.

10.2. Стороны принимают все меры к тому, чтобы спорные вопросы, разногласия, либо
претензии, касающиеся Поставщика, были урегулированы путем переговоров, с
оформлением совместного протокола или протокола разногласий.
10.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны, после
реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования
разногласий, передают их на рассмотрение в Арбитражный суд.

10.4. Изменения и дополнения к настоящему Договору, предусмотренные законом,
действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны
надлежаще уполномоченными на, то представителями Сторон.
10.5. Настоящий Договор может быть расторгнут в соответствии с пунктом 4.4.5,
соглашением Сторон или решением суда по основаниям, предусмотренным гражданским
законодательством РФ.

10.6. В случае принятия решения о расторжении договора в соответствии с пунктом 4.4. Решение
Заказчика об одностороннем отказе от исполнения договора в течение одного рабочего дня,
следующего за датой принятия указанного решения, направляет Поставщику по почте заказным
письмом с уведомлением о вручении по адресу Поставщика, указанному в договоре, а также
телеграммой, либо посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с
использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование такого
уведомления и получение Заказчиком подтверждения о его вручении Поставщику.
10.7. Решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения договора вступает в силу и Договор
считается расторгнутым через 10 дней с даты надлежащего уведомления Заказчиком Поставщика об
одностороннем отказе от исполнения договора
10.8. Решение Заказчика об одностороннем отказе не вступает в силу, если в течении 10 дней с даты
надлежащего уведомления Поставщика о принятии такого решения, Поставщиком были устранены
нарушения условий договора, послужившие основанием для принятия данного решения.

11. Заключительные положения

11.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и
действует до полного исполнения Сторонами взаимных обязательств либо до его
расторжения.

11.2. По всем вопросам неурегулированным настоящим Договором Стороны
руководствуются действующим законодательством РФ.

11.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения
будут считаться исполненными надлежащим образом, если они направлены

заказным письмом, по факсу, или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам
Сторон.

11.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
11.5. В случае уклонения от заключения настоящего договора, а также его расторжения
по решению суда в связи с существенным нарушением Поставщиком обязательств,
предусмотренных договором, сведения об указанном Поставщике включаются в реестр
недобросовестных поставщиков.

11.6. Неотъемлемыми частями настоящего договора являются:
Спецификация (Приложения №1, №2).